Департамент культуры администрации города Южно-Сахалинска

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 5 города Южно-Сахалинска»

693023, г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, 213, тел. 729-481, тел./факс 752-333

sakhmuz@mail.ru, сайт  dmch5.shl.muzkult.ru ИНН 6501184984, КПП  650101001
____________________________________________________________________

П Р И К А З
	30 октября 2019 г.

	№ 132

г. Южно-Сахалинск

Об утверждении списка должностных лиц,

 которым необходим доступ к персональным данным,

обрабатываемых в информационных системах

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 года № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», а также иных нормативных документов по защите информации, приказываю:

1. Разрешить доступ к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе персональных данных  лицам, которым такой доступ необходим для исполнения служебных обязанностей:

– администратор безопасности  Вербицкий С.С., доступ с целью обеспечения работоспособности информационной системы с правами администратора;
– сотрудники, пользователи информационной системы, с целью обработки персональных данных:

	№ п/п
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Директор
	 Вербицкий С.С.

	2.
	Зам. директора
	 Полонская Т.Н.

	3.
	Начальник вспомогательного отдела
	 Артемьева Н.В.

[image: image1.jpg]2. 3anmpeTuTh AOCTYIl TOCTOPOHHUX JIML] U COTPYAHUKOB K NEPCOHATBHBIM
JTaHHBIM, 00pa0daThIBaeMbIM B HH(MOPMAILIMOHHBIX CUCTEMAX II€PCOHATBHBIX JAHHBIX.

3. KOHTpOHB 3a UCIIOJIHEHHMEM HACTOSIIEro IpruKasa OCTaBJIAIO 34 co001.

JupekTop C.C. Bepbuukui